
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n007h48z
NO_DOC_EXT: 2021-133776
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: carmela.morisi@provincia.laquila.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia dell'Aquila
Indirizzo postale: Via Monte Cagno n. 3
Città: L'Aquila
Codice NUTS: ITF11 L’Aquila
Codice postale: 67100
Paese: Italia
Persona di contatto: Davide De Matteis
E-mail: logistica@provincia.laquila.it 
Tel.:  +39 0862299694
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.provincia.laquila.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.provincia.laquila.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://app.albofornitori.it/
alboeproc/albo_provincialaquila
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di cloruro di sodio di origine mineraria proveniente da giacimenti di sottosuolo 
certificati, ad uso disgelo stradale, mediante consegna alle autorimesse provinciali

II.1.2) Codice CPV principale
14410000 Salgemma

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Trattasi di procedura aperta per l'affidamento della fornitura di cloruro di sodio sfuso, proveniente da giacimenti 
di sottosuolo certificati, da utilizzare per disgelo stradale, mediante consegna alle autorimesse provinciali, per le 
stagioni invernali 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 272 300.00 EUR

mailto:logistica@provincia.laquila.it
https://www.provincia.laquila.it
https://www.provincia.laquila.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF11 L’Aquila
Luogo principale di esecuzione:
Provincia dell'Aquila

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di cloruro di sodio sfuso, di origine mineraria proveniente da giacimenti di sottosuolo certificati, ad uso 
disgelo stradale, mediante consegna alle autorimesse provinciali, indicate nei documenti di gara, per le stagioni 
invernali 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024.
L'importo a base di gara è pari ad € 781.800,00 oltre IVA. L'importo totale stimato dell'appalto comprendente le 
opzioni di rinnovo e di proroga tecnica è pari a € 1.272.300,00 oltre IVA.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 781 800.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 1095
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 
pari a uno (1) anno, secondo un importo massimo di € 327.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi 
di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante esercita la facoltà di avvalersi di una Proroga tecnica, per un importo massimo pari a € 
163.500,00 ai fini della conclusione della procedura per l'individuazione di un nuovo contraente.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rinvia a quanto previsto nei documenti di gara pubblicati sul sito Internet: https://app.albofornitori.it/alboeproc/
albo_provincialaquila

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia ai documenti di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila


3 / 4

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/10/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/10/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
Presso il Settore Viabilità della Provincia dell'Aquila, in via Saragat - Località Campo di Pile, 67100 L'Aquila.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
L'Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare le sedute pubbliche su piattaforma telematica, per cui 
verranno inviate le credenziali di accesso ai soggetti partecipanti
Sono ammessi alla procedura di apertura: legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure 
persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Tutta la documentazione di gara è disponibile all'indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/
albo_provincialaquila

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provincialaquila


4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale - Abruzzo
Indirizzo postale: Via Salaria Antica Est. n. 27
Città: L'Aquila
Codice postale: 67100
Paese: Italia
E-mail: taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 08623477
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tar-abruzzo-l-aquila

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Tribunale Amministrativo Regionale - Abruzzo
30 giorni dalla pubblicazione del presente Bando

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/09/2021

mailto:taraq-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tar-abruzzo-l-aquila

